
1

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N  031  dell'anno 2023

OGGETTO: Liquidazione Delfino&Partners S.p.A – Corso di Formazione telematico – 

L'anno duemilaventitre  il giorno  Cinque  del mese di Aprile 

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura,

nomina il Dott. Carmelo Nicotra Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 05/2022 del 25/03/2022 avente per oggetto " Contratto individuale di

lavoro – Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui l’Organo di Amministrazione approva e sotto-

scrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza fascia, della durata

di anni due con decorrenza 20/03/2022, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Visto il  Regio  Decreto  n.  2034  del  12/08/1927  concernente  l’istituzione  della  Stazione  Consorziale

Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia;

Vista la Legge Regionale n. 33 del 01/08/1974 concernente il subingresso dell’Amministrazione Regionale

allo Stato nella gestione della Stazione predetta;

Vista la delibera n. 7/2016 del 09 agosto 2016 avente per oggetto: "Approvazione Adeguamento Statuto

della stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia - ex art. 39, commi 3 e 4 della L.r.

9/2015";

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 126 del 15 marzo 2017 che esprime, ai sensi dell'articolo

3,  ultimo  comma  della  legge  regionale  10  aprile  1978,  n.  2,  parere  favorevole  all'approvazione  delle

modifiche dello statuto della Stazione Consorziale Sperimentale di granicoltura per la Sicilia, adottate con

la deliberazione commissariale n. 7 del 09 agosto 2016 in applicazione dell'art. 39, comma 4, della legge

regionale 7 maggio 2015, n. 9, come modificato dall'art. 18 comma 7, della legge regionale 17 marzo 2016,

n. 3 e sostituito dall'art. 21 della legge regionale 29 settembre 2016 n. 20;   

Visto il D.A. 17 marzo 2017, n. 20/GAB con cui l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo

Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  approva  le  modifiche  allo  Statuto  dell’Ente,  in  conformità   alle

deliberazioni summenzionate;

Vista la determinazione dirigenziale n. 29 del 29/03/2023 avente per oggetto: Impegno quota di iscrizione

n.  1 partecipante  al  Seminario  in modalità WEBINAR telematico – “Gestione  Finanziaria in  parte

corrente” – Delfino&Partners S.p.A;

Visto il  buono d’impegno n.  2023.27.1 al  capitolo di  spesa 053 “Altre  spese correnti  n.a.c.” Class.ne

01.11.1.110 del compilando Bilancio di Previsione 2023/2025 dell’importo di € 70,00 (settanta/00 euro);



2

Vista la fattura n. 990/PA del 03/04/2023, ns. prot. n. 296 del 04/04/2023, trasmessa dalla Società Delfino

& Partners spa con sede legale in via Ambrogio Negrone, 9 R – 16166 Genova dell’importo di € 70,00,

I.V.A  esente,  per  partecipazione  a  corso  di  formazione:  Gestione  Finanziaria  Parte  Corrente  e

Accantonamenti”;

Vista la nota n. 68283 del 23/03/2023 con cui l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo

Rurale  e della  Pesca Mediterranea  – Dipartimento Regionale  dell’Agricoltura  – Servizio 6 – Indirizzo

Strategico, Vigilanza e Controllo degli Enti – Reti Irrigue, autorizza la gestione provvisoria sino al 30

giugno 2023 ai sensi dell’art. 43 e dell’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

In conformità alle premesse: 

D E T E R M I N A

Art. 1) Di liquidare e pagare alla Delfino&Partners S.p.A con sede legale in via A. Negrone 9 – 16166

Genova, la quota di adesione pari a € 70,00 (settanta/00 euro) esente IVA per il corso di formazione (n.1

partecipante):  “Gestione  Finanziaria  Parte  Corrente  e  Accantonamenti”  -  Relatore:  Prof.  Maurizio

Delfino, esperto di finanza e contabilità pubblica locale.

Art. 2) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14 marzo

2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

IL   DIRETTORE
Dott. Nicotra Carmelo

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)


	IL DIRETTORE

